
2017年9月12日 星期二
编辑：林兴科 钱元平 组版：王 蓉 美编：雷林燕05 城事

影响我市的今夏第
一个“大”台风来了

作为每年夏天的“常客”，今年
夏天的台风，对我们来说，用一句话
形容，就是“只听楼梯响，不见人下
来”。

民间气象爱好者组织@中国气象
爱好者对此做过分析：“今年以来，
西北太平洋的台风数量正常，但强度
严重偏弱，且扎堆出现在我国南海、
日本以南的高纬洋面，而往年生成台
风最多的菲律宾以东洋面，几乎无台
风生成和活动。”

网上甚至还有人调侃：没有台风
的夏天，是不完整的夏天。

这下，今年第 18 号台风“泰
利”来了！

昨天，市气象台发布了今年第一
个“郑重其事”的台风消息：

今年第18号台风“泰利”于9
月9日夜里在西北太平洋洋面生成，
9月 11日凌晨2时加强为强热带风
暴，到9月11日14时，风暴中心位
于宁波东南方向1800公里左右的洋
面上，中心最低气压980百帕，近中
心最大风力11级（30米/秒）。

预计“泰利”将以每小时25公
里~30公里左右的时速向西北偏西方
向移动，逐渐向台湾靠近，强度继续

加强。
另据中央气象台消息，“泰利”

最强可达到强台风级或超强台风级
（15级~17级，48米/秒~60米/秒）。

从目前的预报看，“泰利”将于
9月13日夜间登陆或擦过中国台湾北
部沿海，届时其强度为强台风级或超
强台风级（15级~16级，48米/秒~55
米/秒），然后逐渐向闽浙沿海靠近，
于9月14日下午到晚上在福建中部
到浙江中部一带沿海登陆，届时其强
度仍可达台风级或强台风级（13级~
14级，38米/秒~45米/秒）。

暴雨将从 13 日夜
里下到16日

在市气象台发布的关于“泰利”
的消息中，有一句话让人看了“触目
惊心”：受“泰利”影响，9月13日
夜里到9月16日我市有一次暴雨过
程。此外，在此期间，我市沿海面风
力将达到9级~11级，台风中心经过
的附近海域可达12级以上。

差不多一口气要下三天暴雨？
气象台首席预报员朱龙彪解释，

从目前的预报来看，暴雨主要集中在
14日、15日两天，等到16日雨势会有
所减弱，“不过，影响‘泰利’移动路径
的因素还很多，不确定性大，随着时
间临近，将会有更加精确的预报。”

“泰利”何以能够
“搞事情”？

朱龙彪分析说，目前，“泰利”的西
南侧有一个活跃的热带低压，不排除
其在未来加强为台风的可能性。而该
热带低压的变化，一方面使得“泰利”
的移动路径、强度、速度存在较大变
数，另一方面两者互相影响，使得台风
倒槽的影响时间变长，而台风倒槽往
往是降雨最集中的。

朱龙彪还分析说，虽然气象学意义
上的夏天尚未结束，但眼下已经是9月，
通常人们会把9月后生成的台风称为

“秋台风”。和夏台风相比，秋台风的威
力往往更大，因为秋台风出现时，已经
到到了北方冷空气开始南下的时节。

当秋台风遭遇冷空气，它们不再
是“一个人在战斗”，带来的降水也会
更加凶猛。偏偏，还真有那么凑巧的
事，昨天到今天，有一股弱冷空气影响
我市，这无疑也加剧了降水给我市带
来的影响。

泰利之所以能够“搞事情”，据@
中国气象爱好者分析，还有一个很重
要的原因，那就是今年菲律宾以东洋
面迟迟没有台风生成，积蓄的能量一
直得不到释放，好不容易盼来一个台
风生成，就会形成“不鸣则已，一鸣惊
人”的局面。 记者 石承承

商报讯（记者 孙美星 通讯
员 李莉）昨天，市价格监测与成
本监审局公布了新一期民生商品价
格监测信息。

本期超市商品价格总水平上涨
1.01%。在49个监测品种中，价格周
环比上涨的有 18种、持平的有 14
种、下跌的有17种。从种类来看，水
果、蔬菜、鱼、牛奶、方便面类均价分
别 上 涨 4.57% 、3.38% 、2.07% 、
1.37%、0.49%；肉、蛋、奶粉、调味品、
食 用 油、大 米 类 均 价 分 别 下 跌
3.38% 、1.24% 、0.66% 、0.56% 、
0.25%、0.04%。

本期菜市场商品价格总水平上
涨0.06%。在98种监测品种中，价格
周环比上涨的有31种、持平的有38
种、下跌的有29种。

商报讯 （记者 童程红 通讯
员 庞赟）近日，一场跨越太平洋两
岸的交流在宁大附属医院远程会诊中
心启动，美国精准癌症专家、加州希
望 健 康 中 心 创 始 人 兼 主 任 医 师
Nader Javadi,M.D. 教授通过视频
连线，为余姚一名患有肾功能衰竭的
癌症病人提供了会诊服务。

70岁的袁女士是一名急性肾功
能衰竭患者，此次根据症状及其他检
查结果，宁波医生高度怀疑她患有多
发性骨髓瘤。会诊一开始，在大洋彼

岸的Nader Javadi,M.D.和宁大附
属医院肾内科周杨主任医师就袁女士
的病情及治疗方案进行了多方位的探
讨，近一个小时的“专业对话”，
Nader Javadi,M.D. 教授从病情诊
断到后续治疗方案，包括药物的选
用、剂量、最新治疗进展等问题给出
了极具参考价值的“第二诊疗意见”。

“涉外远程会诊是宁大附属医院
与国际前沿医疗水平的一次接轨。”
宁大附院副院长叶孟介绍说，通过远
程会诊，在院内专家与国外顶尖医学

专家的不断交流和碰撞过程中，可以
不断优化患者的诊疗方案，最大程度
提高治疗效果，减轻患者痛苦，延长
患者的生命。

据了解，宁大附属医院近年来
不断创新医疗服务，改善就医体
验，中美远程会诊项目是该院在医
疗改革创新路上的又一次重要尝
试。涉外远程会诊将更多的全球优
质医疗资源带给宁波百姓，同时为
国内特色医疗技术声名远扬提供了
更好的平台。

宁大附院启动涉外远程会诊
患者不出国即享全球优质医疗资源

商报讯（记者 徐文燕 通讯员 薛立）昨
天下午，由宁波市政府和复星集团联合主办的
2017年“星未来·Protechting”全球创业创新
大赛总决赛在宁波大剧院落幕，来自中国、美
国、葡萄牙、意大利、西班牙的13支创新创业团
队参加了角逐。经过激烈的角逐，最终来自西班
牙Bdeo公司的保险创新项目获得了一等奖。

2017“星未来·Protechting”全球创业创
新大赛总决赛上，参赛选手围绕“金融保险与医
疗健康”主题，带来金融保险、大健康和人工智
能等领域的创业创新项目，以通过技术创新，借
助互联网，提升传统企业内部效率和盈利能力。

记者了解到，获得一等奖的保险创新项目
可以帮助保险公司客户通过上传视频来进行财
险索赔，创新之处在于该项目的特有技术可以
大幅度压缩上传视频的容量，让客户易于在事故
发生之时，立即使用APP拍摄和上传到保险公
司后台，不会因为视频太大而上传速度过慢。对
保险公司而言，通过此平台也可降低客户索赔沟
通处理的时间和成本，有效防范骗保欺诈行为。

风控云盾的中小企业在线风控服务平台
和英福美数据血透项目分别获得二、三等
奖。沙湖星云物联网保险系统则获评总决赛
最佳人气奖。

全球创业创新大赛
总决赛昨在甬举行
西班牙保险项目获一等奖

台风 来了
13日夜里到16日我市有一次暴雨过程

水果价格小幅上涨

“泰利”
据市气象台消

息，受今年18号台风
“泰利”影响，13日夜里
到16日我市有一次暴雨过
程。一口气要下两三天的
暴雨？还在路上的“泰

利”真的有那么可
怕吗？

一块块印有物流线路的广告牌拆除，一堆
堆货物被搬走……近日，位于镇海区骆驼街道
的吴越物流外移搬迁工作顺利进行。这标志着
骆驼街道整治辖区物流企业的重拳已挥出。

采访中记者了解到，骆驼街道因地理区位
和交通优势，目前辖区内共有各类物流企业
13家，主要分布于通园路一带。物流企业的
涌入对骆驼街道机电园区产业布局定位带来一
定冲击，部分物流企业占道经营、乱搭乱建、
未批先建等违法行为对园区的管理和提升造成
不良影响。此外，多家物流企业没有运营许可
证，且存在一企多头注册现象，亩均税收产出
效益低。

针对这些乱象，除了“控”，还需“引”。
镇海区和骆驼街道三改一拆办根据物流企业的
不同特点制定“一企一策”，做好规范引导。

“依托属地管理、部门监管，明确每家企业的
整改方案、整改时间，落实企业主体责任。”
镇海区三改一拆办相关负责人说，截至目前，
所有物流企业的整改通知书已发放完毕，已有
部分企业开始按要求进行自我规范。

镇海三改一拆办相关负责人表示，对于企
业违建他们一直常抓不懈，目前已累计拆除面
积6664平方米，两家违建企业也抓紧补办手
续，逾期未能补办也将对违建部分实施强制拆
除工作。 记者 边城雨

通讯员 刘鹏程 路敏艺 陆金妹

镇海拆除企业违建
累计拆除违建6664平方米

商品

菜籽油
菜籽油

菜籽油

花生油

花生油

鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
猪肉

五花肉

牛肉

鲜牛肉
鲜牛肉
鲜牛肉
鲜羊肉
鲜羊肉
鸡肉

规格

一级散装
一级桶装
一级桶装

压榨
一级桶装
一级桶装

压榨
肋条肉
后腿肉
肋排

精瘦肉
新鲜，当日

新鲜
去骨筒肉
腱子肉

新鲜去骨
牛腩

新鲜带骨
新鲜去骨
白条鸡

海曙
菜市场
6.80
67.50

80.00

-

116.00

15.50
14.00
25.50
15.00
16.00

36.00

38.00
37.00
29.00
28.00
30.50
15.30

东裕
菜市场

-
63.00

-

65.00

-

16.00
13.00
25.00
15.00
16.00

38.00

40.00
38.00
32.00

-
-

12.00

南苑
菜市场

-
-

-

-

-

14.50
-

25.00
-

15.50

40.00

-
-
-
-
-

12.00

华严
菜市场
6.00
60.00

75.00

-

-

16.00
14.00
25.00
15.00
16.00

36.00

39.00
37.00
32.00
30.00
32.00
15.00

白鹤
菜市场
6.00
57.90

73.00

50.00

115.00

18.00
16.00
26.00
18.00
18.00

38.00

38.00
38.00
32.00

-
-
-

孔浦
菜市场
5.00
50.00

-

90.00

-

16.00
15.00
28.00
15.00
15.00

35.00

39.00
35.00
32.00
30.00
32.00
17.00

甬港菜市
场

6.00
56.00

85.00

52.00

110.00

15.50
15.00
23.00
15.00
16.00

-

39.00
38.00
32.00

-
-

15.00

联丰
菜市场
5.00
50.00

80.00

-

109.00

16.00
15.00
25.00
15.00
16.00

35.00

38.00
36.00
30.00
38.00
36.00
15.00

宋诏桥
菜市场
4.00
-

69.90

79.00

129.00

16.00
12.00
23.00
14.00
13.00

34.00

38.00
35.00
30.00

-
-

15.00

单位：元/500克

进行时三改一拆

七乐彩第2017106期
基本号：01 03 11 17 23 25 28 特别号：04
6+1第2017106期
基本号: 6 6 1 0 1 7 生肖码：虎
15选5第2017247期
基本号：02 04 05 13 15
3D第2017247期 开奖号码：3 7 0

大乐透第17106期：09 12 18 23 29 02 04
20选5第17247期：04 06 13 18 20
排列5第17247期：9 4 5 3 2

（中奖号码以彩票中心为准）

■福彩

■体彩


