# 台风"泰利"来了

### 13日夜里到16日我市有一次暴雨过程

据市气象台消 息,受今年18号台风 "泰利"影响,13日夜里 到16日我市有一次暴雨过 程。一口气要下两三天的 暴雨?还在路上的"泰 利"真的有那么可 怕吗?

### 影响我市的今夏第 一个"大"台风来了

作为每年夏天的"常客",今年 夏天的台风,对我们来说,用一句话 形容,就是"只听楼梯响,不见人下

民间气象爱好者组织@中国气象 爱好者对此做过分析:"今年以来, 西北太平洋的台风数量正常, 但强度 严重偏弱, 且扎堆出现在我国南海、 日本以南的高纬洋面,而往年生成台 风最多的菲律宾以东洋面, 几乎无台 风生成和活动。"

网上甚至还有人调侃:没有台风 的夏天,是不完整的夏天。

这下,今年第18号台风"泰 利"来了!

昨天, 市气象台发布了今年第一 "郑重其事"的台风消息:

今年第18号台风"泰利"于9 月9日夜里在西北太平洋洋面生成, 9月11日凌晨2时加强为强热带风 暴,到9月11日14时,风暴中心位 于宁波东南方向1800公里左右的洋 面上,中心最低气压980百帕,近中 心最大风力11级(30米/秒)。

预计"泰利"将以每小时25公 里~30公里左右的时速向西北偏西方 向移动,逐渐向台湾靠近,强度继续

另据中央气象台消息,"泰利" 最强可达到强台风级或超强台风级 (15级~17级,48米/秒~60米/秒)。

从目前的预报看,"泰利"将于 9月13日夜间登陆或擦过中国台湾北 部沿海,届时其强度为强台风级或超 强台风级(15级~16级,48米/秒~55 米/秒),然后逐渐向闽浙沿海靠近, 于9月14日下午到晚上在福建中部 到浙江中部一带沿海登陆,届时其强 度仍可达台风级或强台风级(13级~ 14级,38米/秒~45米/秒)。

### 暴雨将从13日夜 里下到16日

在市气象台发布的关于"泰利" 的消息中,有一句话让人看了"触目 惊心": 受"泰利"影响, 9月13日 夜里到9月16日我市有一次暴雨过 程。此外, 在此期间, 我市沿海面风 力将达到9级~11级,台风中心经过 的附近海域可达12级以上。

差不多一口气要下三天暴雨?

气象台首席预报员朱龙彪解释, 从目前的预报来看,暴雨主要集中在 14日、15日两天,等到16日雨势会有 所减弱,"不过,影响'泰利'移动路径 的因素还很多,不确定性大,随着时 间临近,将会有更加精确的预报。"

### "泰利"何以能够 "搞事情"?

朱龙彪分析说,目前,"泰利"的西 南侧有一个活跃的热带低压,不排除 其在未来加强为台风的可能性。而该 热带低压的变化,一方面使得"泰利" 的移动路径、强度、速度存在较大变 数,另一方面两者互相影响,使得台风 倒槽的影响时间变长,而台风倒槽往 往是降雨最集中的。

朱龙彪还分析说,虽然气象学意义 上的夏天尚未结束,但眼下已经是9月, 通常人们会把9月后生成的台风称为 "秋台风"。和夏台风相比,秋台风的威 力往往更大,因为秋台风出现时,已经 到到了北方冷空气开始南下的时节。

当秋台风遭遇冷空气,它们不再 是"一个人在战斗",带来的降水也会 更加凶猛。偏偏,还真有那么凑巧的 事,昨天到今天,有一股弱冷空气影响 我市,这无疑也加剧了降水给我市带 来的影响。

泰利之所以能够"搞事情",据@ 中国气象爱好者分析,还有一个很重 要的原因,那就是今年菲律宾以东洋 面迟迟没有台风生成,积蓄的能量一 直得不到释放,好不容易盼来一个台 风生成,就会形成"不鸣则已,一鸣惊 人"的局面。 记者 石承承

## 宁大附院启动涉外远程会诊

患者不出国即享全球优质医疗资源

商报讯 (记者 童程红 通讯 庞赟)近日,一场跨越太平洋两 岸的交流在宁大附属医院远程会诊中 心启动,美国精准癌症专家、加州希 望健康中心创始人兼主任医师 Nader Javadi, M.D. 教授通过视频 连线,为余姚一名患有肾功能衰竭的 癌症病人提供了会诊服务。

70岁的袁女士是一名急性肾功 能衰竭患者,此次根据症状及其他检 查结果,宁波医生高度怀疑她患有多 发性骨髓瘤。会诊一开始, 在大洋彼 岸的Nader Javadi, M.D.和宁大附 属医院肾内科周杨主任医师就袁女士 的病情及治疗方案进行了多方位的探 讨, 近一个小时的"专业对话", Nader Javadi, M.D. 教授从病情诊 断到后续治疗方案,包括药物的选 用、剂量、最新治疗进展等问题给出 了极具参考价值的"第二诊疗意见"。

"涉外远程会诊是宁大附属医院 与国际前沿医疗水平的一次接轨。" 宁大附院副院长叶孟介绍说, 通过远 程会诊, 在院内专家与国外顶尖医学

专家的不断交流和碰撞过程中, 可以 不断优化患者的诊疗方案,最大程度 提高治疗效果,减轻患者痛苦,延长 患者的生命。

据了解,宁大附属医院近年来 不断创新医疗服务,改善就医体 验,中美远程会诊项目是该院在医 疗改革创新路上的又一次重要尝 试。涉外远程会诊将更多的全球优 质医疗资源带给宁波百姓,同时为 国内特色医疗技术声名远扬提供了 更好的平台。

### 水果价格小幅上涨

商报讯(记者 孙美星 通讯 员 李莉) 昨天, 市价格监测与成 本监审局公布了新一期民生商品价 格监测信息。

本期超市商品价格总水平上涨 1.01%。在49个监测品种中,价格周 环比上涨的有18种、持平的有14 种、下跌的有17种。从种类来看,水 果、蔬菜、鱼、牛奶、方便面类均价分 别上涨 4.57%、3.38%、2.07%、 1.37%、0.49%;肉、蛋、奶粉、调味品、 食用油、大米类均价分别下跌 3.38% 、1.24% 、0.66% 、0.56% 、 0.25%,0.04%。

本期菜市场商品价格总水平上 涨0.06%。在98种监测品种中,价格 周环比上涨的有31种、持平的有38 种、下跌的有29种。

商品	规格	海曙 菜市场	东裕 菜市场	南苑 菜市场	华严 菜市场	白鹤 菜市场	孔浦 菜市场	甬港菜市 场	联丰 菜市场	宋诏桥 菜市场
菜籽油	一级散装	6.80	-	-	6.00	6.00	5.00	6.00	5.00	4.00
菜籽油	一级桶装	67.50	63.00	-	60.00	57.90	50.00	56.00	50.00	-
菜籽油	一级桶装 压榨	80.00	-	-	75.00	73.00	-	85.00	80.00	69.90
花生油	一级桶装	-	65.00	-	-	50.00	90.00	52.00	-	79.00
花生油	一级桶装 压榨	116.00	-	-	-	115.00	-	110.00	109.00	129.00
鲜猪肉	肋条肉	15.50	16.00	14.50	16.00	18.00	16.00	15.50	16.00	16.00
鲜猪肉	后腿肉	14.00	13.00	-	14.00	16.00	15.00	15.00	15.00	12.00
鲜猪肉	肋排	25.50	25.00	25.00	25.00	26.00	28.00	23.00	25.00	23.00
猪肉	精瘦肉	15.00	15.00	-	15.00	18.00	15.00	15.00	15.00	14.00
五花肉	新鲜,当日	16.00	16.00	15.50	16.00	18.00	15.00	16.00	16.00	13.00
牛肉	新鲜 去骨筒肉	36.00	38.00	40.00	36.00	38.00	35.00	-	35.00	34.00
鲜牛肉	腱子肉	38.00	40.00	-	39.00	38.00	39.00	39.00	38.00	38.00
鲜牛肉	新鲜去骨	37.00	38.00	-	37.00	38.00	35.00	38.00	36.00	35.00
鲜牛肉	牛腩	29.00	32.00	_	32.00	32.00	32.00	32.00	30.00	30.00
鲜羊肉	新鲜带骨	28.00	-	_	30.00	_	30.00	_	38.00	_
鲜羊肉	新鲜去骨	30.50	-	_	32.00	-	32.00	-	36.00	_
鸡肉	白条鸡	15.30	12.00	12.00	15.00	_	17.00	15.00	15.00	15.00

单位: 元/500克

### 三改一拆 进行时

### 镇海拆除企业违建

累计拆除违建6664平方米

一块块印有物流线路的广告牌拆除,一堆 堆货物被搬走……近日,位于镇海区骆驼街道 的吴越物流外移搬迁工作顺利进行。这标志着 骆驼街道整治辖区物流企业的重拳已挥出。

采访中记者了解到, 骆驼街道因地理区位 和交通优势, 目前辖区内共有各类物流企业 13家,主要分布于通园路一带。物流企业的 涌入对骆驼街道机电园区产业布局定位带来一 定冲击,部分物流企业占道经营、乱搭乱建、 未批先建等违法行为对园区的管理和提升造成 不良影响。此外, 多家物流企业没有运营许可 证,且存在一企多头注册现象,亩均税收产出

针对这些乱象,除了"控",还需"引"。 镇海区和骆驼街道三改一拆办根据物流企业的 不同特点制定"一企一策",做好规范引导。 "依托属地管理、部门监管, 明确每家企业的 整改方案、整改时间,落实企业主体责任。" 镇海区三改一拆办相关负责人说,截至目前, 所有物流企业的整改通知书已发放完毕,已有 部分企业开始按要求进行自我规范。

镇海三改一拆办相关负责人表示,对于企 业违建他们一直常抓不懈, 目前已累计拆除面 积6664平方米,两家违建企业也抓紧补办手 续,逾期未能补办也将对违建部分实施强制拆 除工作。 记者 边城雨

通讯员 刘鹏程 路敏艺 陆金妹

### 全球创业创新大赛 总决赛昨在甬举行

西班牙保险项目获一等奖

商报讯(记者 徐文燕 通讯员 薛立)昨 天下午,由宁波市政府和复星集团联合主办的 2017年"星未来·Protechting"全球创业创新 大赛总决赛在宁波大剧院落幕,来自中国、美 国、葡萄牙、意大利、西班牙的13支创新创业团 队参加了角逐。经过激烈的角逐,最终来自西班 牙Bdeo公司的保险创新项目获得了一等奖。

2017"星未来·Protechting"全球创业创 新大赛总决赛上,参赛选手围绕"金融保险与医 疗健康"主题,带来金融保险、大健康和人工智 能等领域的创业创新项目,以通过技术创新,借 助互联网,提升传统企业内部效率和盈利能力。

记者了解到,获得一等奖的保险创新项目 可以帮助保险公司客户通过上传视频来进行财 险索赔,创新之处在于该项目的特有技术可以 大幅度压缩上传视频的容量,让客户易于在事故 发生之时,立即使用APP拍摄和上传到保险公 司后台,不会因为视频太大而上传速度过慢。对 保险公司而言,通过此平台也可降低客户索赔沟 通处理的时间和成本,有效防范骗保欺诈行为。

风控云盾的中小企业在线风控服务平台 和英福美数据血透项目分别获得二、三等 奖。沙湖星云物联网保险系统则获评总决赛 最佳人气奖。

#### ■福彩

七乐彩第2017106期 基本号: 01 03 11 17 23 25 28 特别号: 04 6+1第2017106期 基本号: 661017 生肖码: 虎 15选5第2017247期 基本号: 02 04 05 13 15 3D第2017247期 升奖号码: 3 7 0

#### ■体彩

大乐诱第17106期:09 12 18 23 29 02 04 20选5第17247期:04 06 13 18 20 排列5第17247期:9 4 5 3 2

(中奖号码以彩票中心为准)